



Til: Skole- og Børneudvalg

Rugvænget 10
2750 Ballerup
Tlf: 44 77 32 77
www.rugvaengetsskole.dk

Dato: 13. augusti 2014

Tlf. dir.: 4477 3277
Fax dir.: 4477 2795
E-mail:
Kontakt:

Vedr. Forslag til ny skolestruktur

På Rugvængets Skole har vi gennemgået forslaget til den nye skolestruktur og mens vi ser positivt på at de fysiske skoledistrikter bevares, særligt med henblik på de mindre elevers skolevej, ser vi også en række udfordringer som vi ikke finder der er tilstrækkelig information omkring, på nuværende tidspunkt.

Ledelsesstrukturen for indskoling og BFO, i den kommende skole, er ikke tydelig. Såfremt det er tanken at der skal være én samlet leder for BFO afdelingerne og indskoling, som ydermere skal have et udvidet ledelsesområde, har vi på Rugvængets Skole en bekymring for om denne opgave er for stor og forskelligartet og vi ser at det kan blive vanskeligt at sikre kvaliteten i såvel skoledagen og fritidsdelen, herunder også personaleansvaret.

Vi finder endvidere at der ligger en udfordring i at også pædagoger fra kommunens klubtilbud skal agere i skolen, dog uden at være en del af skoleledelsens ansvar. Det fremgår ikke tydeligt hvordan dette samarbejde er tænkt.

Med hensyn til skolebestyrelserne på den kommende, samlede skole, finder vi at det er relevant at indlede et samarbejde så tidligt som muligt, med henblik på at begge bestyrelser i disse nyskabende tider for folkeskolen, får mulighed for et fælles fodslag. Det fremgår desuden ikke tydeligt hvordan man har tænkt sig at sikre at begge fysiske afdelinger er repræsenteret i en kommende fælles skolebestyrelse, herunder også deltagelse af personalet.

Afslutningsvis vil vi påpege at tidspunktet for indførelsen af en ny skolestruktur er kritisabelt. Det er en stor mundfuld at starte op med den nye skolereform og det vil tage noget tid og en stor portion engagement og entusiasme, at løbe dette projekt godt i gang. Det ved vi, at lærere og pædagoger på Rugvængets skole er klar til, men det er rigtigt bekymrende at stille dem en skolesammenlægning, med dertil hørende sammenlægning af mangeårige traditioner og kulturer i vente, indenfor ganske kort tid. En sådan sammenlægning vil lægge yderligere pres på alle parter og med en fælles ledelse og administration, er vi bekymrede for at der lokalt ikke kan tilgodeses det nødvendige fokus og den tiltrængte energi til et vellykket skoleprojekt for vores børn.

Med venlig hilsen

Skolebestyrelsen på Rugvængets skole

Gitte Angelica Wejlebjerg, formand

Simon Lundgren, konst. skoleleder